Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP:

6535075 SIM

Modalidade: Data de Publicacao:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:
COMPRASNET
Orgéo:

EPA - SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE

Objeto:

08/07/2025 07:22:18

Pregao:
900192025
Data Inicial:

08/07/2025 08:00:00

Uasg:
925856
Data Final:

18/07/2025 09:00:00

UF:
PARS
Link:

ACESSAR

REGISTRO DE PREGOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISI¢&O DE MEDICAMENTOS, VISANDO O ATENDIMENTO DOS PACIENTES ATENDIDOS NAS UNIDADES ESTADUAIS
VINCULADAS a 1A REGIONAL (URES, CAPS, ABRIGO E UBS) E ABASTECIMENTO DAS 43 UNIDADES DISPENSADORAS DE MEDICAMENTOS AMBULATORIAIS DO ESTADO
DO PARA& (IST E 10), PACIENTES COM PROTOCOLO DE TERAPIA HORMONAL (PROJETO CASULO) E CUSTODIADOS PELA SEAP.

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo: Tipo:

1 Material
2 Material
3 Material
4 Material
5 Material
6 Material
7 Material

Objeto:

ACIDO TRANEXAMICO - ACIDO TRANEXAMICO, CONCENTRACAO 500 MG
AGUA DESTILADA - AGUA DESTILADA, ASPECTO FiSICO ESTERIL E APIROGENICA, TIPO EMBALAGEM EM SISTEMA

FECHADO

AGUA DESTILADA - AGUA DESTILADA, ASPECTO FiSICO LiQUIDO INCOLOR, INODORO, INSIPIDO,

CARACTERISTICAS ADICIONAIS CONFORME FARMACOPEIA BRASILEIRA
ANFOTERICINA B - ANFOTERICINA B, DOSAGEM 50 MG, APLICACAO INJETAVEL

ATROPINA SULFATO - ATROPINA SULFATO, DOSAGEM 0,25 MG/ML, USO SOLUCAO INJETAVEL

BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTACAO BENZATINA, DOSAGEM 1.200.000UI, USO INJETAVEL
BETAMETASONA - BETAMETASONA, COMPOSIGAO ACETATO, APRESENTACAO ASSOCIADA COM BETAMETASONA

FOSFATO, DOSAGEM 3MG + 3MG/ML, USO INJETAVEL

Qtde: Unid:
Ampola
38300 5,00 ML
Frasco
25200 140,00 ML
Ampola
611500 10,00 ML
3040 Frasco-
ampola
Ampola
20940 oo ML
8220 Frasco-
ampola
Ampola
8500 1,00 ML



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=92585605900192025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

8

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Tipo:

Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
BICARBONATO DE SODIO - BICARBONATO DE SODIO, DOSAGEM 8,4%, USO SOLUCAO INJETAVEL

CETOPROFENO - CETOPROFENO, CONCENTRACAO 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

CLORETO DE SODIO - CLORETO DE SODIO, CONCENTRAGAO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1 BOLSA/ FRASCO
ISENTO DE PVC

CLORETO DE SODIO - CLORETO DE SODIO, PRINCIPIO ATIVO 0,9%_SOLUCAO INJETAVEL, APLICACAO SISTEMA
FECHADO

CLORETO DE SODIO - CLORETO DE SODIO, PRINCIPIO ATIVO 0,9%_SOLUCAO INJETAVEL, APLICACAO SISTEMA
FECHADO

DESLANOSIDO - DESLANOSIDO, DOSAGEM 0,2 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL
DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, DOSAGEM 4 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUGCAO INJETAVEL
DIPIRONA SODICA - DIPIRONA SODICA, DOSAGEM 500 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL
DOPAMINA - DOPAMINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL

EPINEFRINA - EPINEFRINA, DOSAGEM 1MG/ML, USO SOLUCAO INJETAVEL

ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM 20 MG/ML, INDICAGAO SOLUGAO
INJETAVEL

ETILEFRINA CLORIDRATO - ETILEFRINA CLORIDRATO, COMPOSICAO 10MG/ML, APRESENTAGAO INJETAVEL

FENTANILA - FENTANILA, APRESENTACAO SAL CITRATO, DOSAGEM 0,05 MG/ML, INDICACAO SOLUCAO
INJETAVEL

FITOMENADIONA - FITOMENADIONA, DOSAGEM 10 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL
FUROSEMIDA - FUROSEMIDA, COMPOSICAO 10 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL

GLICONATO DE CALCIO - GLICONATO DE CALCIO, DOSAGEM 10%, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL

Qtde:
41100

58700

425900

112800

186400

3100

342000

378000

2000

36900

63700

1550

25800

7200

92900

36160

Unid:

Ampola
10,00 ML

Ampola
2,00 ML

Frasco
100,00 ML

Frasco
250,00 ML

Frasco
500,00 ML

Ampola
2,00 ML

Ampola
2,50 ML

Ampola
2,00 ML

Ampola
10,00 ML

Ampola
1,00 ML

Ampola
1,00 ML

Ampola
1,00 ML

Ampola
5,00 ML

Ampola
1,00 ML

Ampola
2,00 ML

Ampola
10,00 ML




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:

GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRACAO 5%, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS
SISTEMA FECHADO

GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRACAO 5%, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS
SISTEMA FECHADO

GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRACAO 25%, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL

GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRACAO 50%, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL

HIDROCORTISONA - HIDROCORTISONA, COMPOSICAO SAL SUCCINATO SODICO, CONCENTRACAO 100 MG,
FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL

HIDROCORTISONA - HIDROCORTISONA, COMPOSICAO SAL SUCCINATO SODICO, CONCENTRACAO 500 MG,
FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL

LIDOCAINA CLORIDRATO - LIDOCAINA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTACAO INJETAVEL

LIDOCAINA CLORIDRATO - LIDOCAINA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTACAO INJETAVEL

LIDOCAINA CLORIDRATO - LIDOCAINA CLORIDRATO, COMPOSICAO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM 2%

+ 1:50.000, APRESENTACAO INJETAVEL

METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO - METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTACAO
SOLUCAO INJETAVEL

METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, DOSAGEM 5MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL
MIDAZOLAM - MIDAZOLAM, DOSAGEM 15 MG
NOREPINEFRINA - NOREPINEFRINA, CONCENTRAGAO 2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUGAO INJETAVEL

OMEPRAZOL - OMEPRAZOL, CONCENTRAGAO 40 MG, USO INJETAVEL

PROMETAZINA CLORIDRATO - PROMETAZINA CLORIDRATO, CONCENTRACAO 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA

SOLUCAO INJETAVEL

RINGER - RINGER, COI\{IPOSICAO ASSOCIADO COM LACTATO DE SODIO, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO

Qtde:
29400

28100

21300

169400

34200

20700

10200

14000

600

22000

8400

20000

67500

113400

22500

25500

Unid:

Frasco
250,00 ML

Frasco
500,00 ML

Ampola
10,00 ML

Ampola
10,00 ML

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Ampola
2,00 ML

Frasco-
ampola

Ampola
2,00 ML

Frasco
100,00 ML

Ampola
3,00 ML

Ampola
4,00 ML

Frasco-
ampola

Ampola
2,00 ML

Frasco
500,00 ML




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo: Objeto:

40 Material RINGER - RINGER, COMPOSICAO SIMPLES, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICA
ADICIONAL SISTEMA FECHADO

a1 Material TESTOSTERONA - TESTOSTERONA, COMPOSICAO SAL UNDECILATO, CONCENTRACAO 250 MG/ML, FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

42 Material TESTOSTERONA - TESTOSTERONA, COMPOSICAO SAL CIPIONATO, CONCENTRAGAO 100 MG/ML, FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

43 Material VITAMINAS DO COMPLEXO B - VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSICAO BASICA B1, B2, B5, B6 E PP, FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

Qtde: Unid:
21600 50F(;,aoscf ML
2106 Loboe
13140 é\’rggm
12680 Qrgg?\lli

Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR 92585605900192025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/92585605900192025000_anx17158922095662208798.zip?alt=media

