

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6535075	SIM	900192025	925856	PARÁ
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	08/07/2025 07:22:18	08/07/2025 08:00:00	18/07/2025 09:00:00	ACESSAR
Portal:	COMPRASNET			
Órgão:	EPA - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE			
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, VISANDO O ATENDIMENTO DOS PACIENTES ATENDIDOS NAS UNIDADES ESTADUAIS VINCULADAS à 1A REGIONAL (URES, CAPS, ABRIGO E UBS) E ABASTECIMENTO DAS 43 UNIDADES DISPENSADORAS DE MEDICAMENTOS AMBULATORIAIS DO ESTADO DO PARÁ (IST E IO), PACIENTES COM PROTOCOLO DE TERAPIA HORMONAL (PROJETO CASULO) E CUSTODIADOS PELA SEAP.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ÁCIDO TRANEXÂMICO - ÁCIDO TRANEXÂMICO, CONCENTRAÇÃO 500 MG		38300	Ampola 5,00 ML
2	Material	ÁGUA DESTILADA - ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO ESTÉRIL E APIROGÊNICA, TIPO EMBALAGEM EM SISTEMA FECHADO		25200	Frasco 100,00 ML
3	Material	ÁGUA DESTILADA - ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, INODORO, INSÍPIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME FARMACOPÉIA BRASILEIRA		611500	Ampola 10,00 ML
4	Material	ANFOTERICINA B - ANFOTERICINA B, DOSAGEM 50 MG, APLICAÇÃO INJETÁVEL		3040	Frasco-ampola
5	Material	ATROPINA SULFATO - ATROPINA SULFATO, DOSAGEM 0,25 MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL		20940	Ampola 1,00 ML
6	Material	BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO BENZATINA, DOSAGEM 1.200.000UI, USO INJETÁVEL		8220	Frasco-ampola
7	Material	BETAMETASONA - BETAMETASONA, COMPOSIÇÃO ACETATO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM BETAMETASONA FOSFATO, DOSAGEM 3MG + 3MG/ML, USO INJETÁVEL		8500	Ampola 1,00 ML

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
8	Material	BICARBONATO DE SÓDIO - BICARBONATO DE SÓDIO, DOSAGEM 8,4%, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL	41100	Ampola 10,00 ML	
9	Material	CETOPROFENO - CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	58700	Ampola 2,00 ML	
10	Material	CLORETO DE SÓDIO - CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 BOLSA/ FRASCO ISENTO DE PVC	425900	Frasco 100,00 ML	
11	Material	CLORETO DE SÓDIO - CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO	112800	Frasco 250,00 ML	
12	Material	CLORETO DE SÓDIO - CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO	186400	Frasco 500,00 ML	
13	Material	DESLANÓSIDO - DESLANÓSIDO, DOSAGEM 0,2 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	3100	Ampola 2,00 ML	
14	Material	DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, DOSAGEM 4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	342000	Ampola 2,50 ML	
15	Material	DIPIRONA SÓDICA - DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	378000	Ampola 2,00 ML	
16	Material	DOPAMINA - DOPAMINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	2000	Ampola 10,00 ML	
17	Material	EPINEFRINA - EPINEFRINA, DOSAGEM 1MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL	36900	Ampola 1,00 ML	
18	Material	ESCOPEPOLAMINA BUTILBROMETO - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM 20 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	63700	Ampola 1,00 ML	
19	Material	ETILEFRINA CLORIDRATO - ETILEFRINA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO 10MG/ML, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	1550	Ampola 1,00 ML	
20	Material	FENTANILA - FENTANILA, APRESENTAÇÃO SAL CITRATO, DOSAGEM 0,05 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	25800	Ampola 5,00 ML	
21	Material	FITOMENADIONA - FITOMENADIONA, DOSAGEM 10 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	7200	Ampola 1,00 ML	
22	Material	FUROSEMIDA - FUROSEMIDA, COMPOSIÇÃO 10 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	92900	Ampola 2,00 ML	
23	Material	GLICONATO DE CÁLCIO - GLICONATO DE CÁLCIO, DOSAGEM 10%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	36160	Ampola 10,00 ML	

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	24	Material	GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 5%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA FECHADO	29400	Frasco 250,00 ML
	25	Material	GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 5%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA FECHADO	28100	Frasco 500,00 ML
	26	Material	GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 25%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	21300	Ampola 10,00 ML
	27	Material	GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 50%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	169400	Ampola 10,00 ML
	28	Material	HIDROCORTISONA - HIDROCORTISONA, COMPOSIÇÃO SAL SUCCINATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO 100 MG, FORMA FARMACÊUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	34200	Frasco-ampola
	29	Material	HIDROCORTISONA - HIDROCORTISONA, COMPOSIÇÃO SAL SUCCINATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO 500 MG, FORMA FARMACÊUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	20700	Frasco-ampola
	30	Material	LIDOCAÍNA CLORIDRATO - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	10200	Frasco-ampola
	31	Material	LIDOCAÍNA CLORIDRATO - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	14000	Ampola 2,00 ML
	32	Material	LIDOCAÍNA CLORIDRATO - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM 2% + 1:50.000, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	600	Frasco-ampola
	33	Material	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO - METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	22000	Ampola 2,00 ML
	34	Material	METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, DOSAGEM 5MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	8400	Frasco 100,00 ML
	35	Material	MIDAZOLAM - MIDAZOLAM, DOSAGEM 15 MG	20000	Ampola 3,00 ML
	36	Material	NOREPINEFRINA - NOREPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO 2 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	67500	Ampola 4,00 ML
	37	Material	OMEPRAZOL - OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO 40 MG, USO INJETÁVEL	113400	Frasco-ampola
	38	Material	PROMETAZINA CLORIDRATO - PROMETAZINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	22500	Ampola 2,00 ML
	39	Material	RINGER - RINGER, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO	25500	Frasco 500,00 ML

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
40	Material	RINGER - RINGER, COMPOSIÇÃO SIMPLES, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO	21600	Frasco 500,00 ML	
41	Material	TESTOSTERONA - TESTOSTERONA, COMPOSIÇÃO SAL UNDECILATO, CONCENTRAÇÃO 250 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	2196	Ampola 4,00 ML	
42	Material	TESTOSTERONA - TESTOSTERONA, COMPOSIÇÃO SAL CIPIONATO, CONCENTRAÇÃO 100 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	13140	Ampola 2,00 ML	
43	Material	VITAMINAS DO COMPLEXO B - VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA B1, B2, B5, B6 E PP, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	12680	Ampola 2,00 ML	

Anexos da Licitação

Link: [BAIXAR](#) **Nome:** 92585605900192025000